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Podstawy prawne

Baza na podstawie której planowane 
są wytyczne.

W wykazie wiele aktualnych 
przepisów stanowiących trzon 
wytycznych dla infrastruktury 

rowerowej
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Wczytując się w szczegóły dokumentu 
można stwierdzić obecność pojęć 
odbiegających od standardowego 

nazewnictwa spotykanego w ustawach
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Wczytując się w szczegóły dokumentu 
można stwierdzić obecność pojęć 
odbiegających od standardowego 

nazewnictwa spotykanego w ustawach
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Stosowanie określeń typu: 
„zaleca się” łagodzi odbiór 

treści

aby następnie dokonać 
zapisu o konieczności 

stosowania standardów w 
celu pozyskania środków 

na realizację
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Wykorzystanie części informacji z 
opracowania pozwoli na większą 
wiedzę w zakresie infrastruktury 

rowerowej
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Ruch rowerowy w obu kierunkach na ulicach 
jednokierunkowych tzw. kontraruch

Ulice jednokierunkowe stref zamieszkania oraz z ruchem 
uspokojonym do 30 km/h powinny być dopuszczone dla 
rowerzystów do ruchu "pod prąd" bez konieczności 
wyznaczania kontrapasa.

Zagospodarowanie terenu wielu odcinków dróg nie 
pozwala na oddzielenie ruchu od sąsiadujących miejsc 
parkingowych, aby nie dochodziło do kolizji podczas 
manewrów pojazdów z rowerami w czasie korzystania 
z parkingu
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Kryteria doboru infrastruktury rowerowej
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Miejsca prowadzenia ruchu rowerowego
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Prowadzenie ruchu rowerowego w rejonie zjazdów
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Tymczasowe rozwiązania nie występujące w 
przepisach są stosowane na czas nieokreślony. 
Mimo, że szerokość chodnika kwalifikuje się na 
wprowadzenie oznakowania C-13/16 z kreską 
poziomą.
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Prowadzenie ruchu rowerów przez skrzyżowanie zawsze będzie kłopotliwe, ponieważ występuje naturalny konflikt 
pomiędzy różnymi potokami ruchu. 
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Drogę dla rowerów przed przejazdem dla 
rowerzystów, na odcinku co najmniej 10 m (zalecane 
20 m), należy prowadzić w linii prostej, w osi 
przejazdu dla rowerzystów (nie dopuszcza się 
zmiany geometrii drogi dla rowerów – tzw. 
"odginania" przed przejazdem dla rowerzystów). 
Należy kształtować przestrzeń pomiędzy jezdnią 
główną a krawędzią wyniesienia lub przejazdu o 
długości minimalnie 5 – 6 metrów w celu 
zapewnienia akumulacji dla skręcającego pojazdu. 
W przypadku, gdy na powyższe nie pozwalają 
warunki terenowe, drogę dla rowerów oraz przejazd 
dla rowerzystów należy prowadzić równolegle do 
jezdni, wzdłuż której są wyznaczone, tj. na 
przedłużeniu drogi dla rowerów. Sytuacje 
przedstawia rysunek 21 i 22.
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Stosowanie przykładów z innych krajów powinno zostać w sferze sugestii do przyszłych zmian w przepisach.
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Rozwiązania sugerowane przeciwdziałające poruszania się samochodów zwykle nie są korzystne dla rowerzystów.
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Podsumowanie

Temat wytycznych, przepisów, rozwiązań projektowych dla dróg rowerowych jest skomplikowany i wymaga przemyślenia 
pod różnymi aspektami.

Wdrażanie rozwiązań projektowych dla istniejącego układu drogowego miasta jest dodatkowo złożone i uwarunkowane 
miejscowym zagospodarowaniem terenu.

Istotne jest, aby zachować wysoki poziom bezpieczeństwa użytkowników ruchu (wszystkich użytkowników: 
samochodów, rowerzystów i pieszych) – nie wybierać „dróg” na skróty.

Rozwiązania wdrażane w ruchu drogowym najczęściej zabierają jednym użytkownikom część praw, aby poprawić sytuację 
innych użytkowników. Nie wszystkie sytuacje wymagają uprzywilejowania rowerzystów względem reszty użytkowników.

Standardy pełnią rolę zwiększania świadomości co na pewno wpłynie na lepsze zrozumienie problemów rowerzystów.
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Dziękuję za uwagę

Źródła wykorzystane w prezentacji pochodzą z serwisu: http://metropoliagzm.pl
Plik Projekty.pdf oraz 20181213_STANDARDY.doc

http://metropoliagzm.pl/
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